
Об установлении публичного сервитута на земельный участок акционерному обществу 
"Қазақтелеком"

Постановление акимата города Атырау Атырауской области от 2 апреля 2020 года № 
740
      В соответствии с ,  и с  статьи 69 Земельного кодекса статьями 18 67 пункта 4
Республики Казахстан от 20 июня 2003 года № 442-II и рассмотрев заявление 
руководителя акционерному обществу "Қазақтелеком" акимат города Атырау 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут акционерному обществу "Қазақтелеком" (
190341004451) для строительства и эксплуатации телефонных канализационных систем
с общей площадью 0,1482 гектаров в черте города Атырау без изъятия земельных 
участков у собственников и землепользователей со сроком на 25 лет.
      Участки не подлежат разделению, с ограничением по охранной зоне инженерных 
систем.
      2. Государственное учреждение "Отдел земельных отношений города Атырау" 
заключит соответствующий договор с землевладельцем по заявлению 
землепользователя.
      3. "Қазақтелеком" акционерное общество должно оплачивать установленную плату 
за сервитут в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан.
      4. Сроки выполнения работ по эксплуатации подземных линий связи, их 
расположение, возмещение затрат и обязательства по приведению земли в состояние, 
пригодное для использования по назначению, будут установлены в договоре между "
Қазақтелеком" акционерным обществом и Государственным учреждением "Отдел 
земельных отношений города Атырау".
      5. Настоящее постановление вступает в силу с дня официального опубликования.
      Аким города Кейкин Ш.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


